Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Ezio Jocelito Silva

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

INDICAÇÃO N.º 014/2022

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Progressistas, vem

diante de Vossa Excelência, indicar ao Executivo Municipal que sejam tomadas as

providências necessárias para de criação de uma Unidade Básica de Saúde para

atendimento de média complexidade, com atendimento de médicos em tempo integral,

para atender a população que não se encaixa em atendimento de ESF (primária e

prevenção) e nem hospital (emergência e urgência).

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 20 de outubro de 2022.

Fábio da Silva Franco,

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br